18

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин
                            от    « 29   »        12         2022          №  641
О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального

района от 30.01.2020 № 29 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие молодежной

политики в Мышкинском муниципальном районе» на 2020-2022 годы
          В соответствии с Федеральным  законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 02.07.2021№ 51-з «Об отдельных вопросах реализации молодежной политики в Ярославской области», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 15.12.2021  № 58 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
           АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Мышкинском муниципальном районе» на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 30.01.2020 № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Мышкинском муниципальном районе», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                            О.В. Минаева
Приложение

                                                                                                                                                                                 к постановлению
                                                                                         Администрации Мышкинского

                                                                                                    муниципального района

                                                                      от «    »      2022   №

Изменения,

вносимые в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Мышкинском муниципальном районе»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	всего по муниципальной программе:

9 383,314 тыс. рублей в том числе:

2020 – 3 046,768 тыс. рублей;

2021 – 2 935,820 тыс. рублей;

2022 – 3 400,726 тыс. рублей

»
2. В приложении 1 к муниципальной программе:

1) таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах»;
	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	1298,256
	521,106
	381,469
	395,681

	- областные средства
	627,661
	221,106
	183,208
	223,347

	- местные средства
	404,068
	210,780
	110,522
	82,766

	- средства поселений
	266,527
	89,220
	87,739
	89,568

	Итого по подпрограмме
	1298,256
	521,106
	381,469
	395,681

         2)  раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий подпрограммы»;
	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования,

(тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	наименование

(единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ОС

	МС
	СП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Содействие профессиональному самоопределению и трудовому воспитанию молодежи
	2020
	337,106
	221,106
	70,000
	46,000

	2021
	223,208
	183,208
	25,000
	15,000

	2022
	290,681
	245,681
	9,000
	36,000

	1.1.
	Организация временной занятости подростков и молодежи
	Количество трудоустроенных подростков (человек)
	37
	2020
	337,106
	120,59755

67,91922

16,29461

16,29462
	  70,000

	46,000

	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»

МОУ Мышкинская СОШ

МОУ Шипиловская ООШ

МОУ Крюковская ООШ

	26
	2021
	223,208
	43,95205

49,11098

40,98353

49,16144
	  25,000

	  15,000

	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»,

МОУ Мышкинская

СОШ

МОУ Шипиловская ООШ

МОУ Крюковская ООШ

	28
	2022
	290,681
	245,681
	   9,000
	  36,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»,

образовательные организации района

	2.
	Задача 2. Развитие волонтерства и социального наставничества
	2020
	21,000
	0,000
	10,000
	11,000

	2021
	15,000
	0,000
	5,000
	10,000

	2022
	15,000
	0,000
	5,000
	10,000

	2.1.
	Привлечение молодежи к волонтерской (добровольческой) деятельности

	Количество мероприятий

(единиц)
	4

	2020
	21,000
	0,000
	10,000
	11,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»

	3
	2021
	15,000
	0,000
	5,000
	10,000

	3
	2022
	15,000
	0,000
	5,000
	10,000

	3.
	Задача 3. Содействие становлению и укреплению молодых семей
	2020
	17,000
	0,000
	15,000
	2,000

	2021
	15,000
	0,000
	7,000
	8,000

	2022
	12,000
	0,000
	4,000
	8,000

	3.1.
	Проведение мероприятий для молодых семей
	Количество мероприятий (единиц)
	5
	2020
	17,000
	0,000
	15,000
	2,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»

	4
	2021
	15,000
	0,000
	7,000
	8,000

	3
	2022
	12,000
	0,000
	4,000
	8,000

	4.
	Задача 4. Пропаганда здорового образа жизни, поддержка творческой молодежи и развитие системы досуговых мероприятий
	2020
	82,780
	0,000
	65,780
	17,000

	2021
	78,261
	0,000
	23,522
	54,739

	2022
	68,000
	0,000
	32,432
	35,568

	4.1.
	Проведение районных и участие в областных молодежных мероприятиях различной направленности
	Количество мероприятий

(единиц)
	7
	2020
	65,780
	0,000
	65,780
	0,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»,

МОУ ДО «ДДТ»

	6
	2021
	22,000
	0,000
	22,000
	0,000

	3
	2022
	20,000
	0,000
	20,000
	0,000

	4.2.
	Организация работы с подростками и молодежью по месту жительства

	Количество мероприятий (единиц)
	10

	2020
	17,000

	0,000
	0,000
	17,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»

	4
	2021
	13,000
	0,000
	0,000
	13,000

	4
	2022
	16,568
	0,000
	0,000
	16,568

	4.3.
	Организация и проведение Дня молодежи, а также мероприятий для молодежи в Дни села, Дни деревни
	Количество мероприятий (единиц)
	2
	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»

	1
	2021
	43,261
	0,000
	1,522
	41,739

	1
	2022
	31,432
	0,000
	12,432
	19,000

	5.
	Задача 5. Профилактика безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий в молодежной среде
	2020
	63,220
	0,000
	50,000
	13,220

	5.1.
	Проведение комплексного мероприятия «Богатырь»  для несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета
	Количество участвующих несовершеннолетних (человек)
	20
	2020
	30,000
	    0,000
	30,000
	0,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ

	5.2.
	Проведение акции, посвященной празднованию Нового года с семьями, находящимися в социально опасном положении
	Количество участвующих несовершеннолетних (человек)
	60
	2020
	12,000
	0,000
	12,000
	0,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ

	5.3.
	Проведение мероприятий по правовому просвещению подростков и молодежи
	Количество мероприятий (единиц)
	1
	2020
	2,000
	0,000
	2,000
	0,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ

	5.4.
	Проведение мероприятий по профилактике зависимостей в молодежной среде
	Количество мероприятий (единиц)
	1
	2020
	16,220
	0,000
	3,000
	13,220
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ

	5.5.
	Проведение мероприятий антинаркотической направленности
	Количество мероприятий (единиц)
	2
	2020
	3,000
	0,000
	3,000
	0,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ

	6.
	Укрепление материально-технической базы МУ ММР «Социальное агентство молодежи»
	2021
	50,000
	0,000
	50,000
	0,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»

	2022
	10,000
	0,000
	10,000
	0,000

	6.1.
	Приобретение оборудования для учреждения
	Количество приобретаемого оборудования для учреждения

(единиц)
	1
	2021
	50,000
	0,000
	50,000
	0,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»

	1
	2022
	10,000
	0,000
	10,000
	0,000

	Итого по подпрограмме
	2020
	521,106
	221,106
	210,780
	89,220

	2021
	381,469
	183,208
	110,522
	87,739

	2022
	395,681
	223,346
	82,766
	89,568

Используемые сокращения

ОКСМ и Т ММР – Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района;

МУ ММР «СоАМ» - муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»;

МОУ Мышкинская СОШ – муниципальное образовательное учреждение Мышкинская средняя общеобразовательная школа;

МОУ Шипиловская ООШ – муниципальное образовательное учреждение Шипиловская общеобразовательная школа;

МОУ Крюковская ООШ – муниципальное образовательное учреждение Крюковская общеобразовательная школа;

МОУ ДО «ДДТ» - муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»;

ОС -   областные средства;

МС – местные средства;

СП – средства поселений.».

3. В приложении 2 к муниципальной программе:

1) таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах»;
	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования

(тыс. руб.)

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	442,009
	172,230
	100,000
	169,779

	- областные средства
	62,009
	42,230
	0,000
	19,779

	- местные средства
	380,000
	130,000
	100,000
	150,000

	Итого по подпрограмме
	442,009
	172,230
	100,000
	169,779

2) раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

                    «5. Перечень мероприятий подпрограммы»;
	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования,

(тыс. руб.)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	наименование

(единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ОС
	МС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1.  Популяризация и пропаганда патриотизма, духовно-нравственных ценностей в молодежной среде, подготовка молодежи к достойному служению Отечеству
	2020
	117,230
	42,230
	75,000

	2021
	66,000
	0,000
	66,000

	2022
	116,000
	0,000
	116,000

	1.1.
	Организация работы с подростками и молодежью по месту жительства
	Количество мероприятий

(единиц)
	2

	2020
	7,000
	0,000
	7,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»

	2
	2021
	6,000
	0,000
	6,000

	2
	2022
	6,000
	0,000
	6,000

	1.2.
	Проведение районных и участие в областных мероприятиях
	Количество мероприятий

(единиц)
	            8
	2020
	84,080
	39,080
	45,000
	ОКСМ и Т ММР

	7          5
	2021
	40,000
	0,000
	40,000

	7          5

6
	2022
	90,000
	0,000
	90,000

	1.3.
	Проведение мероприятий, посвященных памятным датам России
	Количество мероприятий

(единиц)
	8
	2020
	16,150
	3,150
	13,000
	ОКСМ и Т ММР

	7
	2021
	10,000
	0,000
	10,000

	7
	2022
	10,000
	0,000
	10,000

	1.4.
	Проведение мероприятий патриотической направленности в библиотеках района
	Количество мероприятий

(единиц)
	2
	2020
	5,000
	0,000
	5,000
	ОКСМ и Т ММР, МУК «ОМБ ММР»

	1
	2021
	5,000
	0,000
	5,000

	1
	2022
	5,000
	0,000
	5,000

	1.5.
	Проведение мероприятий патриотической направленности в Домах культуры района
	Количество мероприятий

(единиц)
	2
	2020
	5,000
	0,000
	5,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «МДК»

	3
	2021
	5,000
	0,000
	5,000

	3
	2022
	5,000
	0,000
	5,000

	2.
	Задача 2. Совершенствование материально-технической базы учреждений и организаций, участвующих в работе по патриотическому воспитанию граждан
	2020
	40,000
	0,000
	40,000

	2021
	26,000
	0,000
	26,000

	2022
	45,779
	19,799
	26,000

	2.1.
	Приобретение оборудования, реквизита для проведения мероприятий патриотической направленности
	Количество приобретенного оборудования, реквизита для проведения мероприятий (единиц)
	3
	2020
	30,000
	0,000
	30,000
	ОКСМ и Т ММР,

МОУ ДО «ДДТ»,

МУК «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского муниципального района»

	1
	2021
	16,000
	0,000
	16,000

	1
	2022
	35,799
	19,799
	16,000

	2
	2020
	10,000
	0,000
	10,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУ ММР «СоАМ»

	1
	2021
	10,000
	0,000
	10,000

	1
	2022
	10,000
	0,000
	10,000

	3.
	Задача 3. Повышение скоординированности деятельности субъектов патриотического воспитания граждан Мышкинского муниципального района
	2020
	15,000
	0,000
	15,000
	ОКСМИТ ММР, МОУ ДО «ДДТ», МУК «ОМБ ММР» МУ ММР «СоАМ»

	2021
	8,000
	0,000
	8,000

	2022
	8,000
	0,000
	8,000

	3.1.
	Организация работы Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории Мышкинского муниципального района
	Количество заседаний Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан
(единиц)
	4
	2020
	-
	ОКСМИТ, МУ ММР «СоАМ»
	-
	ОКСМ и Т ММР

	4
	2021
	-

	-

	4
	2022
	-

	-

	3.2.
	Организация экспозиций в МУК ММР «Музей кацкарей»
	Количество экспозиций, организованных в музее (единиц)
	2
	2020
	10,000
	0,000
	10,000
	ОКСМ и Т ММР,

МУК ММР «Музей кацкарей»

	1
	2021
	5,000
	0,000
	5,000

	1
	2022
	5,000
	0,000
	5,000

	3.3.
	Подготовка, организация издания, тиражирования печатной, наглядной продукции патриотической направленности
	Количество тиражей выпущенной продукции патриотической направленности

(единиц)
	2
	2020
	5,000
	0,000
	5,000
	ОКСМ и Т ММР

	1
	2021
	3,000
	0,000
	3,000

	1
	2022
	3,000
	0,000

	3,000

	Итого по подпрограмме
	2020
	172,230
	42,230
	130,000

	2021
	100,000
	0,000
	100,000

	2022
	169,799
	19,799
	150,000

Используемые сокращения

ОКСМ и Т ММР – Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района;

МУ ММР «СоАМ» - муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»;

МУ ММР «МДК» - муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района «Межпоселенческий Дом культуры»;

МУК «ОМБ ММР» - муниципальное учреждение культуры «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского муниципального района»;

МОУ ДО «ДДТ» – муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»;

МУК ММР «Музей кацкарей» - муниципальное учреждение культуры Мышкинского муниципального района «Этнографический музей кацкарей»;

ОС - областные средства;

МС – местные средства.».

4. Таблицу «Финансовые ресурсы» приложения 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«1.Финансовые ресурсы»

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в Мышкинском муниципальном районе»

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	9274,314
	3046,768
	2935,820
	3400,726

	- областные средства
	5141,223
	1604,768
	1564,289
	1972,166

	- местные средства
	3600,038
	       1263,560
	1196,054
	1249,424

	- средства поселений
	533,053
	178,440
	175,477
	179,136

	1.1. Подпрограмма «Молодежь»

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	1298,256
	521,106
	381,469
	    395,681

	- областные средства
	649,995
	221,106
	183,208
	245,681

	- местные средства
	404,068
	210,780
	110,522
	82,766

	- средства поселений
	266,527
	89,220
	87,739
	89,568

	1.2. Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Мышкинском муниципальном районе»

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	442,009
	172,230
	100,000
	169,779

	- областные средства
	62,009
	42,230
	0,000
	19,779

	- местные средства
	380,000
	130,000
	100,000
	150,000

	1.3. Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики»

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	7643,049
	2353,432
	2454,351
	   2835,266

	- областные средства
	       4429,219
	1341,432
	1381,081
	1706,706

	- местные средства
	2947,304
	922,780
	         985,532
	1038,992

	- средства поселений
	266,526
	89,220
	87,738
	89,568